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ی آمریکا و تنها یک‌ماه  یاست‌جمهور با نزدیک شدن به اوج کارزار انتخاباتی ر
مانده به رأی‌گیری، این موضوع که چقدر تنش‌های افزایش‌یافته و درگیری‌های 
ی در غرب آسیا بر رأی‌دهندگان آمریکایی تأثیر می‌گذارد، پرسشی است  جار
که تحلیلگران مسائل جهانی در جست‌وجوی پاسخ آنند. اوایل هفته گذشته، 
نامزدهای معاونت دونالد ترامپ و کامالا هریس دو نامزد نهایی انتخابات 
یکا در نیویورک با یکدیگر روبه‌رو شدند. درحالی‌که  ی آمر یاست‌جمهور ر
، فرماندار  جی‌دی ونس، سناتور ایالت اوهایو و نامزد معاونت ترامپ و تیم والز
مینسوتا و نامزد معاونت هریس با پرسش‌های متمرکز بر مسائل داخلی روبه‌رو 
یم‌صهیونیستی  شدند، موضوع افتتاحیه برنامه مناظره به درگیری جاری بین رژ

و گروه‌های مقاومت تحت حمایت ایران اختصاص داشت. 
این سؤال تنها چندساعت پس از آن مطرح شد که ایران یک حمله موفق 
یم‌صهیونیستی انجام داد؛ این حمله  با موشک‌های بالستیک علیه رژ
برابر تجاوز زمینی  ی‌های حزب‌الله از جنوب لبنان در ایران و دفاع نیرو
ی‌های کنونی تل‌آویو در خاورمیانه  یم‌صهیونیستی بر اهمیت جنگ‌افروز رژ
کید کرد. با نزدیک شدن به  و تأثیر آن بر رأی‌دهندگان در ماه نوامبر تأ
یکا و نظرسنجی‌هایی که نشان‌دهنده رقابت تنگاتنگ  انتخابات آمر
نزدیک بین ترامپ و هریسند، احتمالا نقش مستقیم ایران در پاسخ مشروع 
یم می‌تواند موضوع درگیری خاورمیانه را برای رأی‌دهندگان  به حمات رژ
آمریکایی اولویت بیشتری بدهد. درحالی‌که بنیامین نتانیاهو احتمالا یک 
ی‌خواه تحت‌رهبری ترامپ را ترجیح می‌دهد، تجاوز  کاخ سفید جمهور
یم‌صهیونیستی به لبنان و ترور شهید نصرالله، ازجمله باج‌هایی  زمینی رژ
ی ترامپ  است که نتانیاهو تلاش می‌کند به‌واسطه لابی آیپک برای پیروز
بدهد. درحالی‌که دولت بایدن از درگیری مستقیم با ایران ابا دارد و نگران 
است پایش دوباره به جنگی در خاورمیانه باز شود؛ هم نتانیاهو و هم کاخ 
سفید تحت‌رهبری دموکرات‌ها می‌دانند اوضاع به این دلیل که تنها یک‌ماه 

تا انتخابات باقی‌مانده، پیچیده‌تر شده است. 

  حمایت رأی‌دهندگان میانسال آمریکایی‌ 
از رژیم‌صهیونیستی

ی  یم‌صهیونیستی در درگیری‌های جار بیشتر رأی‌دهندگان آمریکایی از رژ
گوست توسط شورای روابط  حمایت می‌کنند. طبق نظرسنجی‌ای که در آ
گو انجام شد، 60 درصد آمریکایی‌ها از کمک نظامی آمریکا  خارجی شیکا
یم‌صهیونیستی حمایت می‌کنند. درحالی‌که آمریکایی‌ها به‌طور صریح  از رژ
نمی‌خواهند درگیر یک جنگ دیگر در خاورمیانه شوند، بیش از 60 درصد 
گرچه  از آنها از مداخله آمریکا در حل مشکلات منطقه حمایت می‌کنند. ا
یت آمریکایی‌ها از حمایت قوی برخوردار  کثر یم‌صهیونیستی در میان ا رژ
یم‌صهیونیستی همچنان بحث‌برانگیزتر است.  است، نخست‌وزیر رژ
طبق نظرسنجی گالوپ، تنها 35 درصد آمریکایی‌ها نظر مثبتی نسبت به 
بنیامین نتانیاهو دارند و 45 درصد نظر منفی دارند. بااین‌حال، حمایت 
ی‌که 66  از نتانیاهو به‌طور شدید ازلحاظ حزبی تقسیم شده است، به‌طور

ی‌خواهان از او حمایت می‌کنند درحالی‌که تنها 12 درصد  درصد جمهور
دموکرات‌ها نظر مثبتی نسبت به او دارند. 

  فشار آیپک برای حمایت از رژیم‌صهیونیستی
یم‌صهیونیستی به‌طور حتم نقشی در موضع هر کمپین  حمایت عمومی از رژ
نسبت به درگیری‌های منطقه دارد، اما همچنین منافع ویژه در سال انتخابات، 
یم‌صهیونیستی در آمریکا  کنندگان تأثیرگذار است. لابی رژ به‌ویژه منافع اهدا

)AIPAC( یکی از لابی‌های مهم و حامیان مالی در واشنگتن است. 
کنون بیش از 17 میلیون دلار در کمک‌های انتخاباتی در سال  ‌آیپک تا
( یا 86.9  ینه کرده که بیش از 15 میلیون دلار )13.7 میلیون یورو 2024 هز
درصد به نامزدها و سازمان‌های دموکرات تعلق دارد. آیپک در سال گذشته 
یم‌صهیونیستی کرده و  ی را صرف تقویت کمک‌ها به رژ روزهای بی‌شمار
در سال انتخاباتی تأثیر بیشتری دارد. دموکرات‌ها همچنین از کمک‌های 
یم‌صهیونیستی علاقه‌مندند، از  کنندگان خصوصی که به حمایت از رژ اهدا

هالیوود گرفته تا نیویورک‌سیتی بهره‌مند می‌شوند. 
علاوه‌بر این، کالج انتخاباتی- که 538 رأی را بین ایالت‌های آمریکا برای 
انتخاب رئیس‌جمهور تقسیم می‌کند- هم بی‌تاثیر نیست. سیستم کالج 
انتخاباتی تعدادی از »ایالت‌های نوسانی« را به تصمیم‌گیرندگان نهایی برای 
ی آمریکا تبدیل می‌کند. ایالت کلیدی در میان ایالت‌های  یاست‌جمهور ر
میدان نبرد، پنسیلوانیا است که بیش از 300هزار رأی‌دهنده یهودی نیز 
رأی‌دهندگان این ایالت را تشکیل می‌دهند. نوادا، یک ایالت نوسانی دیگر 
نیز درصد بیشتری از رأی‌دهندگان یهودی دارد. در هریک از تقریبا هفت 
ی  یک باشند و احتمالا پیروز ایالت نوسان‌دار آمریکا، حاشیه‌ها باید بسیار بار
به چندهزار رأی بستگی دارد. هیچ‌یک از کمپین‌ها نمی‌توانند هیچ‌یک از 

بلوک‌های رأی را نادیده بگیرند. 

  قیمت نفت، بحران انرژی و کابوس‌های بایدن
افزایش قیمت سوخت همیشه موضوعی اساسی در کمپین‌های انتخاباتی 
یکا بوده است. با نزدیک شدن به انتخاباتی که در آن آمریکایی‌ها  آمر
رئیس‌جمهور و کنگره جدید را در ۵ نوامبر انتخاب می‌کنند، مسئله افزایش 
قیمت نفت به موضوعی کلیدی در داخل ایالات‌متحده تبدیل شده است. 
پائولو شیرک، رئیس موسسه سیاست جهانی در واشنگتن در گفت‌وگو با 
یتزر گفت: »آخرین چیزی که بایدن می‌خواهد بحران نفتی در ماه قبل از  رو
ی افزود که رأی‌دهندگان او را مسئول افزایش قیمت‌های  انتخابات است.« و
سوخت خواهند دانست. او ادامه داد: »رأی‌دهنده آمریکایی به‌طورکلی 
مسائل را تحلیل نمی‌کند تا بفهمد قیمت‌ها چرا و چگونه افزایش می‌یابند 
و بازارهای نفت چگونه کار می‌کنند، بنابراین خطرات برای دولت بایدن 
بالایند.« بایدن از حمایت و بسیج بین‌المللی برای جلوگیری از هدف قرار 
دادن تأسیسات نفتی ایران سخن گفت که شیرک آن را »تلاشی از سوی 
دولت بایدن برای جلوگیری از بحرانی که ممکن است مجبور به مداخله 

در آن شود« توصیف کرد. 
شیرک معتقد است قیمت‌های نفت احتمالا تنها درصورت وقوع یک »جنگ 
« افزایش چشمگیری خواهند داشت. دیوید دی روش، مقام سابق  گیر فرا
یترز  وزارت دفاع ایالات‌متحده و کارشناس سیاست‌های خلیج‌فارس، به رو

گفت: »مطمئن نیستم این افزایش قیمت نفت جهانی بتواند صهیونیست‌ها 
یم‌صهیونیستی ممکن است افزایش قیمت‌های  را کنترل کند.« او افزود که رژ
جهانی نفت را به‌عنوان یک مزیت برای کمپین انتخاباتی دونالد ترامپ ببیند. 
یم از درگیری با ایران به  یترز این امکان وجود دارد که رژ به‌گفته کارشناسان رو
ی ترامپ استفاده کند.  ی برای پیروز جهت افزایش قیمت نفت و بحران انرژ
آنچه مسلم است، این است که افزایش قیمت نفت به جهت گسترش جنگ 

در غرب آسیا، کابوسی برای اردوگاه دموکرات‌هاست. 

  هریس و دموکرات‌ها در مسیر دشواری
یم‌صهیونیستی  یکا بارها حمایت خود را از رژ بایدن، رئیس‌جمهور آمر
کرده است. بااین‌حال رئیس‌جمهور در زمان متفاوتی فعالیت  تکرار 
می‌کند. پس از آغاز جنگ در غزه در پاییز گذشته، به‌دنبال حمله 
غافلگیر‌کننده نیرو‌های مقاومت حماس، دموکرات‌ها در میان حمایت 
یم‌صهیونیستی و یک بخش جوان و به‌شدت پیشروتر از  سنتی از رژ
حزب که نسبت به فلسطینی‌ها همدردی بیشتری دارد، تقسیم شده‌اند 
ی در منطقه می‌دانند. این  یم‌صهیونیستی را مسئول درگیری‌های جار و رژ
تقسیم در میان دموکرات‌ها موجب شده هریس معاون رئیس‌جمهور خطی 
ی خود  یک را طی کند آن هم در زمانی که درحال مدیریت کاندیداتور بار
یم‌صهیونیستی ابراز کرده و از  است. هریس به‌طور مکرر حمایتش را از رژ
استراتژی بایدن در مورد تجاوزهای تل‌آویو حمایت کرده است، او سابقه‌ای 
در بیان نظراتی دارد که نشان می‌دهد حمایت او به استحکام بایدن 
نیست؛ شاید برای جلب‌توجه قاعده و پایه حزب که نگاه انتقادی‌تری 
یس مسیری کاما  یم دارد. مشخص نیست آیا دولت هر نسبت به رژ

متفاوت از بایدن دنبال خواهد کرد یا نه. 
یا اوکاسیو کورتز در  هفته گذشته، کنگره‌گرای دموکرات نیویورک، الکساندر
یک مصاحبه گفت که معتقد است هریس »نسبت به نگرانی‌های پایگاه 
یاد اعتراضات دانشگاهی به  دموکرات‌ها حساس است.« او به تعداد ز
حمایت از فلسطین اشاره و بر اهمیت رأی جوانان و دانشجویان برای 
کید کرد. در همین حال، هریس در جذب حمایت از جامعه  دموکرات‌ها تأ
عرب- آمریکایی به دلیل حمایت دولت دموکرات بایدن از جنایت‌های 
کام است. یک نظرسنجی سپتامبر از شورای روابط  یم‌صهیونیستی نا رژ
یس در میان رأی‌دهندگان عرب  آمریکایی-اسامی نشان می‌دهد هر
یخی 2 به 1 به نفع  آمریکایی، از ترامپ عقب است، درحالی‌که این گروه تار
دموکرات‌ها بود. براساس نظرسنجی‌ای که توسط موسسه عرب آمریکایی در 
کتبر انجام شد، ترامپ 46 درصد حمایت در میان رأی‌دهندگان  یخ 2 ا تار
عرب آمریکایی دارد، درحالی‌که هریس 42 درصد حمایت دارد. موضع مبهم 
دموکرات‌ها در مورد وضعیت خاورمیانه، همراه با گرایش چپ‌گرایانه‌تر هریس، 
گر  برخی رأی‌دهندگان عرب را دلسرد می‌کند. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد ا
ی شود، 54 درصداز عرب‌های آمریکایی از او  هریس خواستار آتش‌بس فور
ی شود، 50 درصد  گر ترامپ نیز خواستار آتش‌بس فور حمایت خواهند کرد. ا
از عرب‌های آمریکایی از او حمایت خواهند کرد. علاوه‌بر این، موضع مبهم 
هریس ممکن است برای رأی‌دهندگان جوان چالش‌برانگیز باشد. پس از آغاز 
عملیات نظامی در نوار غزه، تظاهرات ضدصهیونیستی در دانشگاه‌های 
ی شدت بیشتری  پا آغاز شد و به‌ویژه در ماه می سال جار ایالات‌متحده و ارو

یافت. بااین‌حال برای جوان‌ترها درگیری‌های خاورمیانه در مقایسه با مسائل 
داخلی آمریکا در اولویت دوم قرار دارد. خطر وقوع یک جنگ بزرگ می‌تواند 
مسائل را پیچیده‌تر کند. علاوه‌بر چالش‌های مربوط به جلب نظر گروه‌های 
انتخاباتی مختلف، پایگاه‌های نظامی در سراسر خاورمیانه نیز ممکن است 
در خطر باشند. این وضعیت می‌تواند احساسات را در سراسر ایالات‌متحده 

تحت‌تأثیر قرار دهد. 

  ریاست‌جمهوری ترامپ، رؤیای هر شب نتانیاهو
ی‌خواهان در سال‌های اخیر  گرایانه جمهور با وجود دیدگاه‌های فزاینده انزوا
یم‌صهیونیستی توانسته حمایت قوی‌تر راست‌گرایان  زیر پرچم ترامپ، رژ
آمریکایی را حفظ کند. در پاسخ به سؤال مناظره روز سه‌شنبه هفته گذشته 
یم‌صهیونیستی به ایران، معاون ترامپ و جی‌دی  درباره حمله پیشگیرانه رژ
یم‌صهیونیستی  کید کرد کمپین آنها بر این باور است که آمریکا باید از رژ ونس تأ
برای انجام هر چیزی که احساس می‌کند برای دفاع از خانه و مردم خود لازم 
ی‌خواهان به‌طورکلی نسبت به ایران نظرهای  است، حمایت کند. جمهور
ی کلینتون و  تهاجمی داشته‌اند. در کارزار 2016، ترامپ به‌طور مکرر هیلار
کره با تهران و  ک اوباما رئیس‌جمهور وقت ایالات‌متحده را به‌خاطر مذا بارا
آزاد کردن میلیاردها دلار دارایی ایران موردانتقاد قرار داد، توافقی که ترامپ 

آن را لغو کرد. 
این موضع تا حدی تحت‌تأثیر این واقعیت است که بخش قابل‌توجهی از 
حامیان ترامپ شامل رأی‌دهندگان مسیحی محافظه‌کارند که در مناطق 
موسوم به کمربند کتاب مقدس در جنوب‌شرقی ایالات‌متحده متمرکزند. 
یم‌صهیونیستی عنصر مهمی از هویت فرهنگی  برای این رأی‌دهندگان، رژ
آنها به‌شمار می‌آید. به‌نظر می‌رسد تصمیم‌گیری‌های نتانیاهو به‌طورقطع 
تحت‌تأثیر انتظار بازگشت ترامپ به کاخ سفید است و او در این زمینه تنها 
نیست. پادشاهی سعودی نیز ممکن است منتظر بازگشت ترامپ باشد تا 
یم‌صهیونیستی را امضا کند، هرچند  ی دیپلماتیک با رژ توافق عادی‌ساز

خصومت‌های فعلی، چنین توافقی را در کوتاه‌مدت بعید می‌کند. 
با بازگشت ترامپ به کاخ سفید، نتانیاهو مجبور نخواهد بود با مقاومت 
یم‌صهیونیستی یا حتی الحاق کرانه باختری  برابر کنترل بیشتر رژ یکا در آمر
ــر  یم‌صهیونیستی ب کمیت رژ مقابله کند. در سال ۲۰۱۹، دولت ترامپ حا
بلندی‌های جولان را به‌رسمیت شناخت. دیوید فریدمن، سفیر سابق 
یم‌صهیونیستی با کتاب جدید خود »یک دولت یهودی« که  ترامپ در رژ
یم‌صهیونیستی باید کرانه باختری را کاما تحت‌کنترل  استدلال می‌کند رژ
درآورد، درتاش است در دوره دوم ترامپ نقشی داشته باشد. بااین‌حال 
یس پیروز شود،  گر هر که ا یکا القا می‌کنند  رسانه‌های دموکرات آمر
یم‌صهیونیستی ممکن است با مجموعه جدیدی از شرایط که توسط  رژ
گر ترامپ در  ــه‌رو شود و ا ــر دوستانه تعیین‌شده، روب یک کاخ سفید کمت
نوامبر به کاخ سفید بازگردد، نتانیاهو در موقعیت قوی‌تری نسبت به 
سال‌های اخیر قرار خواهد گرفت. اما آنچه درطول یک‌سال جنگ و 
نسل‌کشی در غزه مسلم است، این است که برخلاف ادعا‌های رسانه‌های 
یخواه در ایالات‌متحده، انتخابات ماه نوامبر تأثیر  دموکرات و جمهور
شگرف و عمیقی در تغییر سیاست‌های کلان ایالات‌متحده درقبال 

ــت.  ــد داش ــتی نخواه یم‌صهیونیس رژ

وعده صادق2 نقطه عطف بزرگی در منطقه است؛ همان‌گونه که 7 اکتبر و 
وعده صادق اینگونه بودند. حالا تحولات منطقه- مانند دو رخداد قبلی- قابل 
بازگشت به تنظیمات پیشین نیستند و معادلات روی ریل جدیدی به‌پیش 
کم است و به نظر نمی‌رسد  کان فضای غیرجنگی حا می‌روند. در منطقه کما
گیر برسد، اما درجه حرارت  با وجود تمام تحولات درنهایت کار به جنگ فرا

این فضای غیرجنگی نیز بسیار بالاست. 
، در عملیات وعده  ( پس از هفته‌ها انتظار ایران سه‌شنبه 11 مهر )1 اکتبر
صادق2 به ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران و 
همچنین شهادت سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان و شهادت 
عباس نیلفروشان معاون عملیاتی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرمانده 
، پاسخ داد. بنابر نقل‌های مختلف، طی این عملیات بین  لبنان این نیرو
180 تا 400 موشک بالستیک به سمت پایگاه‌های هوایی و مقرهای اطلاعاتی 
یم در سرزمین‌های اشغالی پرتاب شد و ضرباتی سخت به توان عملیاتی  رژ

و اطلاعاتی صهیونیست‌ها وارد آورد. 
کید کرده به این عملیات  تل‌آویو که ادعا دارد ارتشش از قدرت‌های دنیاست، تأ
پاسخ می‌دهد. با وجود این، صهیونیست‌ها همزمان با ایده‌پردازی‌ها، درگیر 
زدوخوردهای سنگین در لبنان، حملات گسترش‌یافته یمن و عراق و همچنین 
یم‌صهیونیستی در این  فعال شدن مجدد غزه شده‌اند. مهم آنکه آمریکا و رژ
میان در عین همکاری با یکدیگر تحت سیادت واشنگتن، درتلاش برای 

شکل‌دهی به یکدیگرند. 
آمریکا در شرایط کنونی جهان نیازمند اقداماتی برای سیطره بر آینده دنیاست و 
یم در غرب آسیا قرار داده است؛ این طرح پیش  محور آن را اقدامات نظامی رژ
از 7 اکتبر مطرح بود و عملیات گروه‌های مقاومت غزه، اقدامی پیشدستانه 
یم برای سرکوبی مقاومت منطقه  یت رژ علیه آن بود. طرح آمریکایی‌ها با محور
ادامه دارد اما تعارضاتی در آن بروز کرده است. از یک‌سو واشنگتن قصد دارد 
ضمن سوق دادن تل‌آویو به سمت تشدید تنش با تهران- هرچند با بهای 
سنگینی برای صهیونیست‌ها همراه باشد- خود را از تبعات آن برکنار کند. 

در همین راستا فرانسه ۲۴ گزارش داده در جریان سفر اخیر عباس عراقچی 
یاض، محمد بن سلمان ولیعهد عربستان پیامی را  وزیر امور خارجه ایران به ر
منتقل کرده و به او اطمینان داده که آمریکا در حمله به تسلیحات هسته‌ای 
یم به  ایران کمک نخواهد کرد. همزمان با تلاش‌های آمریکا برای سوق دادن رژ
درگیری با ایران اما با لحاظ برکنار ماندن واشنگتن از تبعات چنین اقدامی، 
تل‌آویو کوشیده به دلیل ضعف، آمریکایی‌ها را در جلوی صحنه قرار دهد. 
صهیونیست‌ها با بروز نشانه‌هایی از احتمال خودسری در اقدام علیه ایران، 
زیرکانه دستان آشکار آمریکا در همکاری با خود را برجسته‌تر کرده‌اند؛ جایی 

که واشنگتن براساس آنچه در رسانه‌ها منتشرشده، در ازای اطلاع از ابعاد حمله 
پذیرفته درخصوص مسائلی مانند سوخت‌رسان‌ها به تل‌آویو همکاری کند. 
یم، هر دو می‌خواهند دیگری را جلو بیندازند و  در ائتلاف خبیثانه آمریکا و رژ
از دوست ظاهری خود، سپری برابر ضربات دشمن بسازند. ائتلاف بدشگون 
، به‌مرور طی یک‌سال جنگ، ناهمگون نیز شده است؛  واشنگتن- تل‌آویو
یک می‌کوشند در زنجیره زدوخوردها با ایران، ضربات متقابل تهران را به  هر

سمت دیگری منحرف سازند. 

1. تل‌آویو می‌خواهد ترسناک به‌نظر برسد 
صهیونیست‌ها ادعا کرده‌اند پاسخ‌شان به وعده صادق2 قطعی است؛ هرچند 
نمی‌توان روی حرف تل‌آویو حساب کرد اما احتمال تحرک در این خصوص 
یم بالاست. صهیونیست‌ها به این دلیل که یکی از عناصر قدرت  از سوی رژ
خود در منطقه را ایجاد تصویری رعب‌انگیز از خود قرار داده‌اند، برای تداوم 
یابی‌‌اند. شاید صهیونیست‌ها  ، نیازمند تحرک برای باز استفاده از این تصویر
به‌دلیل ناتوانی از اقدام مؤثر علیه ایران یا هراس از تبعاتش، اقدامی علیه ایران 
ک نشان دادن خود، نیازمند یک  به شکل نظامی انجام ندهند، اما برای ترسنا

نمایش بزرگ خواهند بود. 
این نمایش بزرگ حتی شاید وقوع اتفاقی معمول در داخل ایران باشد که 
صهیونیست‌ها از رهگذر آن ادعا کنند آنها این اقدام را انجام داده‌اند؛ یک 
، برجسته‌سازی اتفاقات معمول در داخل کشور مانند آتش‌سوزی‌هایی  سناریو
است که در هر کشوری رخ می‌دهد. بر این مبنا صهیونیست‌ها با بازوهای 
رسانه‌ای خود، در یک بازه زمانی مشخص، به اخبار آتش‌سوزی‌ها در داخل 
کشور ضریب خواهند داد تا بتوانند این‌گونه القا کنند که زنجیره‌ای از آتش‌سوزی 
در کشور ایجاد شده است و پشت آن تل‌آویو قرار دارد. به‌عبارتی‌ بازوهای 
رسانه‌ای غرب با ضریب دادن به اخبار معمولی که در روزهای عادی بازنشر 
کمتری داشته‌اند، دستاوری برای تل‌آویو می‌سازند. آنها با چنین اقداماتی 
سعی خواهند کرد ضعف در اجرای عملیات نظامی را بپوشانند و بگویند 
وقتی صهیونیست‌ها تا این میزان نفوذ دارند، نیازی به تحرک نظامی ندارند. 

2. رژیم قادر به جنگ پرحجم دورایستا نیست
یم در حوزه امنیتی است و در حوزه نظامی، ضعف‌های بزرگی در  یت رژ مز
عملیات برون‌مرزی دارد. باید این مسئله را روشن ساخت که ارتش‌های اندکی 
در جهان قابلیت حمات برون‌مرزی بزرگ را دارند. آمریکا، چین، روسیه و 
ایران جزء معدود کشورهایی‌اند که می‌توانند به‌شکل متعارف و به‌صورت 
، اهداف دوردست را با دقت منهدم کنند. صهیونیست‌ها  پرحجم و معتبر
نیز مانند بسیاری دیگر در جهان، قادر به عملیات سنگین نظامی دوربرد 
به‌ویژه در یک زنجیره پرحجم زدوخورد نیستند. آنها اما می‌توانند اقدام به 
تک‌عملیات‌هایی کنند که متکی به موشک‌های بالستیک و کروز هواپرتاب 

یایی‌هاست اما به شکل محدود.  یا کروز‌های پرتاب‌شده از زیردر

بر همین مبنا باید با طرح سؤالاتی، توانایی صهیونیست‌ها را دسته‌بندی کرد: 
الف( آیا صهیونیست‌ها قادر به جنگ از فاصله دورند؟ 

، زیرا در این جنگ آنها به ساح‌های لازم در تعداد بالا برای یک جنگ  خیر
یم به ایران دسترسی  دورایستا دسترسی ندارند و از سوی دیگر درحالی‌که رژ

زمینی ندارد، تهران دسترسی همه‌جانبه‌ای به فلسطین اشغالی دارد. 
ب( آیا صهیونیست‌ها قادر به ورود به زنجیره زدوخوردهای گسترده‌اند؟ 
، در این زنجیره زدوخورد، ایران در جغرافیای وسیعی از منطقه چه در  خیر
ک تعدادی از کشورها به‌وسیله متحدانش می‌تواند  ک خود و چه در خا خا
یم همزمان با  سرزمین‌های اشغالی را با ساح‌های مناسب بکوبد، اما رژ
ضعف در حجم ساح‌های دوربرد، به جغرافیای مناسبی برای پرتاب آنها 
دسترسی ندارد و منشأ پرتاب ساح‌هایش توسط مقاومت زیرضربه قرار 
می‌گیرند، از سوی دیگر در جغرافیای وسیع مقاومت تأسیسات اقتصادی و 
نظامی گسترده‌ای وجود دارد و در یک زدوخورد قادر به هضم ضربات است 
اما صهیونیست‌ها به دلیل محدودیت جغرافیایی و زیرساختی توانایی هضم 

ضربات را نخواهند داشت. 
ج( آیا صهیونیست‌ها قادر به تک‌اقدام نظامی یا زنجیره زدوخورد 

خفیفند؟
در این خصوص تل‌آویو توانمندی‌هایی دارد اما باید دانست صهیونیست‌ها 
در این حوزه قادر به عملیات پرحجم نیستند و تنها می‌توانند در تک اقدام 
نظامی یا زنجیره زدوخورد خفیف، عملیات‌هایی کم‌حجم انجام دهند. چنین 
ضعفی باعث شده صهیونیست‌ها تصمیمات متفاوتی بگیرند. درخصوص 
یمن با وجود حملات گسترده ارتش این کشور به منافع صهیونیست‌ها، حتی 
پرتاب موشک و پهپاد به سمت فلسطین اشغالی، صهیونیست‌ها به دلیل 
ضعف در حملات دوربرد نتوانستند وارد رویارویی مستقیم با صنعا شوند و 
هنگامی که وارد شدند، اقدامی خفیف به‌لحاظ نظامی ترتیب دادند. بر همین 
، صهیونیست‌ها در جریان  اساس بود که پس از حمله پهپادی یمن به تل‌آویو
تهاجم به بندر الحدیده- که با کمک سوخت‌رسان‌های ناتو انجام شد- برای 
پوشش ضعف در حجم عملیات خود، با تسلیحات محدودی انبارهای نفتی 
را به آتش کشید تا با دود حاصل از آنها قدرت خود را بزرگنمایی کند. بر همین 
اساس، صهیونیست‌ها چه در عملیاتی که اثرات قابل‌ملاحظه‌ای داشته باشد 
و چه در عملیاتی که تصویر آن مهم‌تر از هر موضوع دیگری باشد، به حجم 
انبوهی از تسلیحات برای تهاجم دوربرد دسترسی ندارند. به همین دلیل بود 
کتور بوشهر یا تأسیسات  که تل‌آویو در تهدیدات غیررسمی خود، حمله به رآ
نفتی در جنوب کشور را که ضربه به آنها نیازمند حجم بالایی از سلاح نیست 
کتور یک  اما تبعات گسترده‌ای دارد، به‌عنوان هدف خود نشان داده‌. قطعا رآ
نیروگاه هسته‌ای در محدوده‌ای بسیار کوچک واقع شده و تأسیسات نفتی 
نیز نقاط کلیدی معدود و کوچکی دارند. صهیونیست‌ها با تهدید به حمله 
کتور هسته‌ای یا تأسیسات پالایشگاهی تلاش کرده‌اند بیشتر از هر  علیه رآ
چیز با ضعف خود دیگران را بترسانند. به‌عبارتی دولت نتانیاهو قصد دارد 

برای آنکه محدودیتش درخصوص جنگ دورادور یا یک زنجیره زدوخورد 
یم  پرحجم باعث نشود محور مقاومت تصمیمات بزرگ و قاطعی علیه رژ
بگیرد، خود را یک دولت دیوانه نشان دهد که در کوچه گیر افتاده و احتمال 

دارد به هر کاری دست بزند. 
در دیوانگی صهیونیست‌ها و دولت تندرو نتانیاهو شکی نیست، اما هر دیوانه‌ای 
آنقدر منافع دارد که بداند ادامه دیوانگی به نفعش نیست؛ سیاست ایران 
ک یکسان کردن حیفا  درخصوص حمله به تأسیسات هسته‌ای حیاتی، با خا
و تل‌آویو است. از سوی دیگر بازیگران مؤثر دیگری نیز در جهان حضور دارند 
که علاوه‌بر داشتن منافع در منطقه، از ابزارهایی علیه تل‌آویو برخوردارند؛ مانند 
آمریکا که منافع مختلفی در منطقه دارد که با تحرک صهیونیست‌ها در خطر 
قرار می‌گیرند و از سوی دیگر ابزارهای مهمی برای مهار تل‌آویو در اختیار دارد.

 
‌3. جنگ ترکیبی و پیوست اجتماعی 

هدف صهیونیست‌هاست
رژیم تلاش دارد در اقدامات خود علیه محور مقاومت علاوه‌بر پیوست رسانه‌ای، 
پیوست اجتماعی ایجاد کند. این تصمیم به‌ویژه در اقدامات اخیرش علیه 
لبنان مشهود است. پس از وعده صادق2 نیز اهداف اعلام‌شده برای پاسخ 
یم احتمالا خواهد کوشید با  یم علیه ایران عمدتا اقتصادی بوده‌اند. رژ رژ
اقدامات امنیتی با منشأ داخل )خرابکاری یا با به پرواز درآوردن کوادکوپترهای 
یستی و تجزیه‌طلب(، به  انتحاری توسط مزدوران و عناصر گروهک‌های ترور
تعدادی از تأسیسات اقتصادی مانند پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها آسیب وارد 
کند و سپس با بزرگنمایی رسانه‌ای آن، ضربه‌ای به محیط اجتماعی ایران 
وارد آورد، به‌عنوان‌مثال کشاندن مردم به پمپ‌بنزین‌ها از این اهداف است. 

4. درهم‌تنیدگی ضعف و قوت‌ها؛ پاسخ و ضدپاسخ‌ها
یان عملیات وعده صادق2، دو عملیات هک صورت گرفت؛ یکی  در جر
ک.  یم و دیگری علیه سرویس امنیتی شابا علیه سامانه‌های پدافندی رژ
موشک‌های ایران نیز دو رادار سامانه‌های پدافندی آروا 2 و 3 را نابود کردند. 
در این عملیات همچنین سه پایگاه هوایی زیر ضربه رفتند. به‌عبارتی‌ در 
ترکیبی از اقدامات سایبری، اطلاعاتی و نظامی، ضرباتی به دستگاه‌های 
یم- مانند پایگاه‌های هوایی به‌ویژه  امنیتی، پدافندی و ابزارهای تهاجمی رژ
نواتیم که دارای تعداد قابل توجهی از اف35 است- وارد شد. صهیونیست‌ها 
تحت‌فشارند تا مانند ایران عملیاتی ترکیبی با اهداف ترکیبی تدارک ببینند. 
یافت کرده‌اند، هنوز ترمیم  در این خصوص اما ضرباتی که در وعده صادق2 در
یم در نیروی هوایی دچار مشکل شده، پدافند  نشده‌ است. توان ضربتی رژ
هوایی صهیونیست‌ها بازسازی نشده و دستگاه‌های اطلاعاتی‌اش نیز در 
شوک تهاجم به مقرهایشان و نفوذ اطلاعاتی ایران در سرزمین‌های اشغالی 
یمند؛ به طور خاص هک سامانه‌های پدافندی  به‌ویژه درون ساختارهای رژ

که از درون سرزمین‌های اشغالی صورت گرفته است. 

سایه درگیری‌های خاورمیانه بر انتخابات آمریکا سنگینی می‌کند

شطرنج جنگ

واکنش احتمالی رژیم‌صهیونیستی و آمریکا به عملیات »وعده صادق2« چه نسبتی از عناصر ترکیبی نظامی، رسانه‌ای و ادراکی دارد؟ پاسخ متقابل ایران چه خواهد بود؟
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